CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 313/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

                                          José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara Municipal,
usando de suas faculdades regimentais, INDICA ao Executivo Local, que proceda a estudos junto
ao Departamento Competente, visando a resolução do problema referente à caixa Coletora de
Lixo localizada no Loteamento Jardim Canaã, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é uma antiga reivindicação dos moradores da
localidade, que é de fundamental importância, uma vez que é uma medida benéfica ao Meio
Ambiente, que é uma das principais preocupações da humanidade.
                                            Vale ressaltar, que a caixa está quebrada há algum tempo, conforme
foto anexa e os moradores reclamam das condições em que a mesma se encontra.
                                            Diante do problema ora apresentado sugiro a construção de uma
nova caixa coletora de lixo, para que o problema seja solucionado com a maior brevidade possí-
vel.

                                              Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador